
foto:�Petr�Voldán

HARMONIA�MORAVIAE
19.�ročník�mezinárodního�hudebního�festivalu

5.�10.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín�–�Piš�mi,�tvoje�Alma
7.�10.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín�–�Parlo�d´amor
10.�10.,�18.00,�kostel�Panny�Marie�Pomocnice�křesťanů,�Zlín�–�Jižní�
Svahy�–�Zdeněk�Král�Missa�Brevis
14.�10.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín�–�Dřízal�|�Dvořák�|�Suk
21.�10.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín�–�Galavečer�zlínských�linií
www.filharmonie-zlin.cz

PODZIM�V�PAMÁTNÍKU�TOMÁŠE�BATI

úterý–neděle,�10.00–17.30,�Památník�Tomáše�Bati

Kromě�prohlídek�se�můžete�těšit�na�výstavu�současného�umění�Zlínský�
salon�mladých:�Země�pod�nohama�ve�spolupráci�s�Krajskou�galerií�
výtvarného�umění�ve�Zlíně.�Je�připraven�i�nový�tematický�okruh�Mládí�
Tomáše�Bati.
www.pamatnikbata.eu

MEZINÁRODNÍ�DEN�SENIORŮ

1.�10.,�9.00–16.30,�Knihovna�Františka�Bartoše�ve�Zlíně

Pro�seniory�jsou�připraveny�hned�dvě�akce:�úniková�hra�Krádež�za�bílého�
dne�a�od�16�hodin�vědomostní�soutěž�K-Kvíz.�Obě�aktivity�jsou�zdarma.�
Rezervace�a�dotazy�na�janosova@kfbz.cz�nebo�na�tel.�573�032�401.
www.kfbz.cz

ROCK�AND�POP�AND�ZUŠ
1.�10.,�16.00–17.30,�u�zlínského�zámku

Nejen�rocková�hudba,�divadelní�představení�a�tanečnice�u�fontány.
www.zusokruzni.cz

VEČER�U�CIMBÁLU�–�PALÉSKA�&�HOSTÉ

1.�10.,�19.30,�Velkokavárna�Gulliver

Energií�nabitý�Večer�u�cimbálu.�Rezervace�míst�nutná.
www.gulliverzlin.cz

ETA�KÁVAFEST�ZLÍN�2021

1.�10.�–�7.�10.,�Zlín�(zapojené�kavárny)

Týdenní�oslavy�kávy.�Těšit�se�můžete�na�přednášky,�ochutnávky�
kávových�specialit�i�netradičních�káv.�Kavárenský�festival�vyvrcholí�Dnem�
kávy�16.�října�v�prostorách�Kongresového�centra.�
www.kavafest.cz

DEN�ARCHITEKTURY�2021

1.�10.�–�7.�10.,�Zlín

Jedenáctý�ročník�festivalu�Den�architektury�proběhne�v�celé�republice�
i�na�Slovensku.
www.denarchitektury.cz

DEN�ARCHITEKTURY�V�PAMÁTNÍKU�TOMÁŠE�BATI

2.�10.,�Infopoint�Památníku�Tomáše�Bati

Památník�T.�Bati�bude�zpřístupněn�od�10.00�do�17.00�zdarma.�
V�Infopointu�je�od�16.00�připravena�speciální�přednáška�s�akcentem�
na�jednu�z�klíčových�osobností�zlínské�baťovské�architektury�–�Vladimíra�
Karfíka�–�v�podání�vedoucího�průvodce�Petra�Hampla.�
Od�17.00�následuje�projekce�filmu�L'esprit�Le�Corbusier.
www.pamatnikbata.cz

ZÓNA�ZLÍN

2.�10.,�10.00,�Zlín�–�sraz�na�náměstí�Míru�před�budovou�radnice

Komentovaná�procházka�městem�v�rámci�Dne�architektury�proběhne�
zdarma.
www.ic-zlin.cz

ŠTÍPA�630�LET

2.�10.,�15.00,�Mariánské�náměstí,�Zlín-Štípa

Oslava�630�let�od�první�písemné�zmínky�o�Štípě�se�slavností�mší�svatou,�
prohlídkami�kostela�a�sokolovny,�hudebním�vystoupením,�aktivitami�pro�
děti�i�občerstvením.�Mezi�14�a�18�hodinou�možnost�prohlídky�větrného�
mlýna�Na�Větřáku.
www.ic-zlin.cz

700�LET�MALENOVIC

2.�10.,�15.00–22.00,�areál�VLV�pod�malenovickým�hradem,�
Zlín-Malenovice

Nezisková�akce�pořádaná�k�příležitosti�700.�výročí�Malenovic.�Hudba,�
občerstvení,�výstava�veteránů�a�atrakce�pro�děti.�
www.nasemalenovice.cz

HRADIŠŤAN�A�JIŘÍ�PAVLICA�&�HANA�A�PETR�ULRYCHOVI,�JAVORY�BEAT

2.�10.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Koncert�stálic�české�hudební�scény,�ve�kterém�se�představí�obě�tělesa�
samostatně,�ale�také�ve�společné�části,�kde�zazní�nové�písně�i�nová�
hudební�aranžmá.
www.kc-zlin.cz

VEČERNÍ�LAMPIONOVÉ�PROHLÍDKY�ZOO�A�ZÁMKU�LEŠNÁ

2.,�9.�a�16.�10.,�ZOO�Zlín

Jedinečná�šance�zavítat�do�zoo�ve�zcela�netradiční�době,�kdy�lze�zažít�
večerní�atmosféru.
www.zoozlin.eu

NEDĚLNÍ�PROHLÍDKA�VILY�TOMÁŠE�BATI�S�PRŮVODCEM

3.�10.,�11.00,�vila�Tomáše�Bati

Prohlídkový�okruh�vilou�probíhá�každou�první�neděli�v�měsíci.
www.nadacetomasebati.cz

ZLÍNSKÁ�50�–�ZÁVOD�HORSKÝCH�KOL

3.�10.,�12.00,�blízké�okolí�Zlína�(zázemí�pod�Sportovní�halou�Datart)

13.�ročník�závodu�horských�kol,�který�se�pojede�v�okolí�zlínského�majáku�
a�malenovického�hradu.�Můžete�si�zazávodit�nebo�povzbudit�soutěžící.
www.zlinska50.cz

INSPIRACE�BAŤA�–�SLAVNOSTNÍ�PŘEDSTAVENÍ�KNIHY�

5.�10.,�17.00,�vila�Tomáše�Bati

Jak�být�silnější�a�šťastnější�podle�životních�zásad�Tomáše�Bati.�Svou�
účast�potvrďte�na�sekretariat@batova-vila.cz.
www.nadacetomasebati.cz

ŽELEZÁŘSTVÍ�MORAVSKÉHO�KRASU

6.�10.,�17.00,�2.�podlaží�budovy�15,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Přednáška�Ondřeje�Merty,�který�je�kurátorem�Technického�muzea�v�Brně.
www.muzeum-zlin.cz

7�LET�S�VÁMI�–�DEN�OTEVŘENÝCH�DVEŘÍ

7.�10.,�10.00–15.00,�Family�a�Senior�Point�Zlín

Prohlídka�prostor�Family�a�Senior�Pointu,�seznámení�s�programovou�
nabídkou,�posezení�u�kávy�a�čaje.
www.senior-point-zlin.cz

ROZMAZANÝ�SVĚT/FUZZY�WORLD:�LAMBBLOOD�+�OPUKA

9.�10.,�18.00,�střecha�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Společný�koncert�Lambblood�a�Opuky�spojený�se�křtem�nové�desky�
a�s�výstavou�grafických�návrhů�zlínských�výtvarníků.
www.galeriezlin.cz

PLANETA�JUPITER

11.�10.,�19.00–21.00,�Hvězdárna�Zlín

Přednáška�Ing.�arch.�Ivana�Havlíčka�o�největší�planetě�sluneční�soustavy�
s�představením�knihy�Jupiter.
www.zas.cz

TÝDEN�ZDRAVÍ�VE�ZLÍNĚ

11.�–�17.�10.,�Zlín
www.ic-zlin.cz�

MUSICA�ANGELICA�–�DÁMY�HUDEBNÍ�SCÉNY�V�ALTERNATIVĚ

12.�10.,�18.00,�Alternativa�–�Kulturní�institut�Zlín

Magické�spojení�harfy�Lucie�Fajkusové�a�zpěvu�Magdalény�Malaníkové.
www.ic-zlin.cz

STŘEDOVĚKÉ�MEČE

13.�10.,�17.00,�sál�B�v�budově�15,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Přednáška�o�mečích,�jako�o�archeologickém,�technologickém�
a�kulturněhistorickém�fenoménu�v�období�10.–15.�století.
www.muzeum-zlin.cz

SENIOR�BEZ�NEHOD�–�STÁRNOUT�BEZPEČNĚ

14.�10.,�14.00,�Senior�Point�Zlín

Divadelní�přednáška.�Součástí�budou�naučná�edukativní�videa�a�herecké�
scénky�s�dopravní�tématikou.�Přihlášení�předem�nutné.
www.senior-point-zlin.cz

Magistrát�města�Zlína�–�Odbor�tiskový�a�cestovního�ruchu

http://www.ic-zlin.cz


Magistrát�města�Zlína�–�Odbor�tiskový�a�cestovního�ruchu
Změna�programu�vyhrazena.

VÝSTAVY

MÁ�VLAST�CESTAMI�PROMĚN
1.�–�25.�10.,�Vavrečkova�ulice

Představí�se�21�proměn�z�Jihomoravského,�Moravskoslezského�
a�Zlínského�kraje�a�ze�Slovenska.
www.14-15.cz�

FENOMÉN�IGRÁČEK

1.�–�28.�10.,�2.�patro�zlínského�zámku

Výstava�pro�celou�rodinu,�dozvíte�se�o�historii,�současnosti,�vývoji�
a�výrobě�legendární�hračky.�K�vidění�budou�i�Igráčci�v�podobě�Emila�
Zátopka�nebo�Tomáše�Bati.
www.inspiracezlin.eu

MARTIN�KŘIŽKA:�ALLEGRO�MODERATO

1.�–�29.�10.,�1.�poschodí�zlínského�zámku�–�výstavní�sály�Hedvika

Vernisáž�výstavy�fotografií�proběhne�1.�10.�v�17�hodin.
www.zlinskyzamek.cz

JIŘÍ�VÁP

6.�10.�–�16.�11.,�Alternativa�–�Kulturní�institut�Zlín

Retrospektivní�výstava�díla�zlínského�výtvarníka�Jiřího�Vápa.�Výstavu�
zahájí�6.�10.�v�17�hodin�Akad.�Arch.�Jan�Čančík�a�svými�tóny�podkreslí�
soubor�Musica�Angelica.
www.ic-zlin.cz

ZLÍNSKÉ�SALONY�1936–1948

6.�10.�–�16.�1.�2022,�2.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�reflektuje�85.�výročí�od�uspořádání�I.�Jarního�zlínského�salonu.�
Vernisáž�proběhne�5.�10.�v�17�hodin.
www.galeriezlin.cz

ROBERT�VANO�–�FOTOGRAFIE�NEMUSÍ�BÝT�OSTRÁ

do�24.�10.,�3.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Zajímavé�prolnutí�témat�muzejní�expozice�Princip�Baťa�s�fotografiemi�
světově�uznávaného�autora�Roberta�Vana.
www.muzeum-zlin.cz

FILIP�LANG:�RESTART�–�OSTROVY

do�30.�10.,�evangelický�kostel

www.zlin.evangnet.cz

ZLÍNSKÝ�SALON�MLADÝCH�2021�–�ZEMĚ�POD�NOHAMA

do�31.�10.,�Památník�Tomáše�Bati�a�1.�podlaží�budovy�14,�
14|15�BAŤŮV�INSTITUT

V�galerii�proběhne�22.�10.�od�17�hodin�komentovaná�prohlídka�
s�kurátory�a�od�18.30�následují�přednášky.
www.galeriezlin.cz

VELKÁ�VÝSTAVA�MODELŮ�AUT

do�30.�1.�2022,�Filmový�uzel�Zlín

Téměř�dvě�sta�modelů�aut�v�měřítku�1/16�a�mnoho�zajímavostí�ze�světa�
automobilů.
www.filmovyuzel.cz

GRAFFITI�CITY

14.�10.,�13.00,�náměstí�Míru

Přijďte�i�vy�prožít�netradiční�zábavu.�Čeká�vás�graffiti�workshop�
na�autovracích�a�rockové�melodie.
www.zivy-zlin.cz

LUFAOVA�CESTA�ZA�SLUNCEM

14.�10.,�18.00,�vila�Tomáše�Bati

Přednáška�Renaty�Landgráfové�(Český�egyptologický�ústav)�–�nové�
objevy�v�šachtových�hrobech�v�Abúsíru.�Rezervace�na�
sekretariat@batova-vila.cz�nebo�na�tel.�605�459�181.
www.nadacetomasebati.cz

NOC�V�GALAXII�PRO�DĚTI

15.�10.,�18.00,�zábavní�park�Galaxie

Oblíbená�akce�pro�děti�–�soutěžení,�zábava�a�nocování�v�atrakcích.
www.toboga.cz

AUTORSKÉ�SNĚNÍ�EDUARDA�GREČNERA�A�PROJEKCE�FILMU�

16.�10.,�18.00,�Velkokavárna�Gulliver

Autorské�čtení�režiséra,�scénáristy�a�básníka�Eduarda�Grečnera.�
Součástí�akce�bude�projekce�snímku�Drak�sa�vracia�řazeného�mezi�
20�nejlepších�slovenských�filmů.
www.gulliverzlin.cz

MIKULÁŠ�KOPERNÍK�–�ZASTAVIL�SLUNCE�A�POHNUL�ZEMÍ

18.�10.,�19.00–21.00,�Hvězdárna�Zlín

Přednáška�Ing.�Vratislava�Zíky�o�životě�a�díle�polského�astronoma�
Mikuláše�Koperníka.
www.zas.cz

ŠTEFAN�MARGITA:�INTIMITY

18.�10.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Koncert�operního�pěvce�Štefana�Margity,�který�se�z�operního�světa�
poprvé�vydá�do�světa�šansonu.
www.vm-art.cz

PAVLA�BIČÍKOVÁ�–�TAJEMNÁ�BARMA

19.�10.,�17.00,�Alternativa�–�Kulturní�institut�Zlín

Přednáška�bude�plná�zajímavých�informací�o�Barmě�–�zemi�kontrastů.
www.ic-zlin.cz

FREETOWN�QUARTET�FEAT.�DAVID�DORŮŽKA

20.�10.,�18.00,�Alternativa�–�Kulturní�institut�Zlín

V�rámci�turné�vystoupí�kapela�saxofonisty�Luboše�Soukupa�s�kytarovou�
hvězdou�Davidem�Dorůžkou.
www.ic-zlin.cz

ZLÍN�UPROSTŘED�SVĚTA

21.�10.,�20.00,�platforma�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Videomappingová�projekce�audiovizuálních�děl�studentů�Fakulty�
aplikované�informatiky�UTB�ve�Zlíně.�Vstup�zdarma.
www.14-15.cz

NÁRODNÍ�SETKÁNÍ�TVŮRCŮ�ARCHITEKTONICKÝCH�MANUÁLŮ�(ZAM)

21.�–�22.�10.,�zlínský�zámek

www.zivy-zlin.cz

VÍTEJTE�V�NOVÉM�SVĚTĚ:�POST�–�HUDBA

22.�10.,�19.00,�zlínský�zámek

www.zverine.cz

DĚTSKÝ�FESTIVAL�ŘEMESEL�A�PROFESÍ�BUDOUCNOSTI

23.�–�24.�10.,�10.00–18.00,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Druhý�ročník�unikátní�akce�pro�rodiny�s�dětmi.�Zábavné,�hravé�i�poučné�
seznámení�s�řemeslníky�a�jejich�obory�formou�dílniček�a�workshopů.
www.inspiracezlin.eu

BEE�BAKARE�TRIO�–�DÁMY�HUDEBNÍ�SCÉNY�V�ALTERNATIVĚ

26.�10.,�18.00,�Alternativa�–�Kulturní�institut�Zlín

Koncert�britsko-nigerijské�soulové�zpěvačky�a�skladatelky�Bee�Bakare.
www.ic-zlin.cz

VÍTEJTE�V�NOVÉM�SVĚTĚ:�OPLETAL�–�DIVADELNÍ�PŘEDSTAVENÍ

27.�10.,�19.00,�zlínský�zámek

www.zverine.cz

FOKUS�BAŤA

28.�10.,�15.00–17.00,�Památník�Tomáše�Bati

Na�Den�vzniku�Československa�proběhne�ve�spolupráci�s�Nadací�
Tomáše�Bati�diskuzní�fórum�na�téma�„Jak�mít�v�současnosti�ve�firmě�
ty�správné�lidi,�kteří�ji�v�době�krize�podrží“.�Mezi�řečníky�se�objeví�Ivan�
Baťka,�Stanislav�Martinec,�Martin�Horsák,�Jaroslav�Smetana,�Jiří�Korec�
a�Gabriela�Končitíková.�Vstupné�činí�499�Kč�a�počet�míst�je�omezen.
www.nadacetomasebati.cz/product

DÝŇOBRANÍ�2021

30.�10.,�15.00–18.00,�před�zlínským�zámkem

Tradiční�podzimně�laděná�akce�pro�rodiny�s�dětmi.�Budou�připraveny�
výtvarné�dílničky,�moštování�jablíček,�kolotoč,�střelnice,�malování�na�
obličej,�dlabání�dýní�a�mnoho�dalších�aktivit.
www.zivy-zlin.cz

HALLOWEEN�V�ZOO�ZLÍN

30.�–�31.�10.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

http://www.14-15.cz

	Stránka 1
	Stránka 2

